l+f
-ffi

от

ЛДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ns

о внесении изменений в
постановJIение Администрации
города Смоленска от З0.12.20l0
Ns 920-адм кОб утверждении
Положения о системе защиты
информации ограниченного доступа в
Администрации города Смоленска>

Руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска постановляет:

1. Внести в Положение о системе защиты информации ограниченного
доступа в Администрации города Смоленска, утвержденное постановлением
Администрации города Смоленска от З0.12.2010 Ns 920-адм <Об утверждении
Положения о системе защиты информации ограниченного доступа
в Администрации города Смоленска>> (в редакции постановлений
Администрации города Смоленска от 02.|2.2014 J\Ъ 2094-адм, от 2З.|2.20115
Ns 284-адм, от 29.|2.2015 Ns 394-адм, от 08.09.2017 N9,2444-адм, от 27.03.2019
Nч 781-адм), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.З раздела 1 изложить в следlrощей редакции:
<1.3. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федера.гlьным

законом от 27.07.2006 Ns 149-ФЗ (Об информации, информационньrх
технологиях и о защите информации>.>.

1.2. В ршделе 2:

1.2.1. Пункт 2,1 изложить в следутощей редакции:
<2.1, Ответственность за организацию обработки ИОД и организацию

работ по защите ИОД, в том числе с применением средств криптографической
защиты информачии (далее - СКЗИ), в структурных подразделениях
Администрации города Смоленска, являющихся юридическими лицами и
главными распорядителями средств бюджета города Смоленска, возлагается на

2

руководителей данных подразделений. У главного распорядителя средств
бюджета города Смоленска - Администрации города Смоленска - на Главу
города Смоленска.>>.

1.2.2. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
<2.5. Управление информационных технологий Администрации города

Смоленска несет ответственность за установку, настройку и
администрирование элементов информационных систем ИОЩ и технических
средств защиты информации (в части СКЗИ только в отношении юридшIеского
лица - Администрации города Смоленска) при хранении, обработке и (или)
передаче ИОД с использованием средств вычислительной техники в
структурных подрarзделениях Администрации города Смоленска, не имеющих
своих штатных специzlлистов в области информационных технологий,
информирует структурные подразделеншI Администрации города Смоленска
об изменениях в законодательстве Российской Федерации в области защиты
ИО.Щ, оказывает содействие в организации защиты ИОД.>.

1.3. В разделе 3:
1 .3. l . Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:'
<3.3. Проведение любьrх мероприятий и работ с использованием ИО.Щ без

принятия мер, yKEtзaHHbIx в пункте З,2 настоящего Положения, не
допускается.)),

1.3,2. Абзац восьмой rryHKTa 3.10 изложить в следующей редакции:
(- модернизацию вычислительной техники или ее передачу сторонЕим

организациям выполнять только по согласованию с Управлением
информационных технологий Администрации города Смоленска после
проверки информации, хранящейся на жестких дисках, и гарантированного
удirления с них ИО[.>.

1.3.3. Абзацы третий - rrятый пункта 3. l 1 исключить.
1.4. Пункт 5.4 раздела 5 изложить в следующей редакции:
<<5.4. Осуществление контроля организуется ответственными за

организацию обработки ИО! с привлечением при необходимости сотрудников
Управления информационных технологий Администрации города Смоленска.>.

2. Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска разместить настоящее постановление на официЕIльном сайте
Администрации города Смоленска.

7
Глава города Смоленска А.А. Борисов